
UCHWAŁA NR XXXIV/344/21 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 2 sierpnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Rady Miejskiej w Sobótce w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu korzystania i udostępniania świetlic wiejskich i chat grillowych w Gminie 

Sobótka 

Na podstawie art. 16 ust.3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019r. poz. 1461) 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tekst jednolity uchwały Nr XII/118/19 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 28 listopada 
2019 r. w sprawie  wprowadzenia Regulaminu korzystania i udostępniania świetlic wiejskich i chat grillowych 
w Gminie Sobótka (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2019 r. poz. 7242). 

§ 2. 1. Ogłoszenie tekstu jednolitego nastąpi w formie obwieszczenia Rady Miejskiej w Sobótce, które 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Hanna Piwowarska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE4FC36D-DC6E-425A-9911-E230493EA359. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/344/21 

Rady Miejskiej w Sobótce 

z dnia 2 sierpnia 2021 r. 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 2 sierpnia 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania 
i udostępniania świetlic wiejskich i chat grillowych w Gminie Sobótka 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały Nr XII/118/19 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu korzystania i udostępniania świetlic wiejskich i chat grillowych w Gminie Sobótka 
(Dz.Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2019 r. poz. 7242), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) Uchwałą Nr XIII/135/19 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 30 grudnia 2019 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania i udostępnania świetlic wiejskich i chat grillowych 
w Gminie Sobótka (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2019 r. poz. 7803). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 Uchwały Nr XIII/135/19 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 30 grudnia 2019r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania i udostępniania świetlic wiejskich i chat grillowych 
w Gminie Sobótka (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2019r. poz. 7803), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka.  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.”

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE4FC36D-DC6E-425A-9911-E230493EA359. Podpisany Strona 1



Załącznik do obwieszczenia 

UCHWAŁA NR XII/118/19 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania i udostępniania świetlic wiejskich i chat grillowych 

w Gminie Sobótka 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie  gminnym (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.1)) 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania i udostępniania świetlic wiejskich i chat grillowych w Gminie 
Sobótka, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Sobótce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2020 r. 

 

 
1) Tekst jednolity wymienionej ustawy został ogłoszony w Dz.U. z 2021r. poz. 1372 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE4FC36D-DC6E-425A-9911-E230493EA359. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/118/19 
Rady Miejskiej w Sobótce 
z dnia 28 listopada 2019 r. 

Regulamin działalności świetlic wiejskich i chat grillowych w Gminie Sobótka 

§ 1. Regulamin świetlic wiejskich i chat grillowych określa: 

1. Cele i sposób wykorzystania świetlic wiejskich i chat grillowych. 

2. Zasady udostępniania i najmu świetlic oraz chat grillowych. 

3. Zakres obowiązków osoby odpowiedzialnej za świetlicę lub chatę grillową. 

§ 2. 1. Świetlice wiejskie i chaty grillowe stanowią własność Gminy Sobótka, która ponosi koszty ich 
utrzymania. 

2. 2) Obsługę księgową tych obiektów prowadzi Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka. 

3. 3)Warunkiem koniecznym do korzystania jest przestrzeganie przepisów sanitarnych oraz zasad 
bezpieczeństwa i higieny w pomieszczeniach tych obiektów. 

§ 3. 1. Upoważnia się sołectwa do dysponowania świetlicami wiejskimi i chatami grillowymi. 

2. Pieczę nad działaniem tych obiektów sprawuje sołtys, który jest odpowiedzialny za ich prawidłowe 
użytkowanie i mienie, znajdujące się w tych obiektach. 

3. Majątkiem obiektu dysponuje sołtys w ramach zwykłego zarządu. 

§ 4. 1. Świetlice i chaty grillowe mogą być: 

1) wynajmowane, 

2) użyczane, 

3) nieodpłatnie udostępniane na: 

a) organizację zebrań wiejskich i posiedzeń Rady Gminy; 

b) organizację spotkań mieszkańców wsi z przedstawicielami władz gminy oraz gminnych jednostek 
organizacyjnych; 

c) popularyzację amatorskich ruchów artystycznych, w tym chórów, grup teatralnych, działalności 
plastycznej i innych form artystycznych; 

d) w celu prowadzenia i rozwoju działalności kulturalnej, adresowanej do poszczególnych grup wiekowych 
społeczności wiejskiej; 

e) organizowanie zajęć opiekuńczych, kulturalnych, edukacyjnych dla dzieci i młodzieży; 

f) promowanie sportu masowego, podejmowania działań rekreacyjnych; 

g) organizację imprez dla mieszkańców wsi (festynów, uroczystości); 

h) organizację spotkań w celu współpracy z Radą Sołecką oraz organizacjami i środowiskami lokalnymi; 

i) promocję wsi i gminy. 

2. Świetlica i chata grillowa działa w celu umożliwienia wspólnocie samorządowej sołectwa: 

a) stworzenia bazy do integracji środowiska lokalnego, 

b) umożliwienia działalności kulturalnej, rekreacyjnej, sportowej. 

3. 4) (uchylony). 

4. Osoby do lat 18 mogą przebywać w świetlicy/chacie grillowej tylko pod nadzorem osoby dorosłej. 

 
2) Zmieniony przez § 1 ust. 1  Uchwały Nr XIII/135/19 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 30 grudnia 2019r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania i udostępniania świetlic wiejskich i chat grillowych 
w Gminie Sobótka (Dz.Urz. Woj. Doln. z 2019r. poz. 7803), która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2020r. 

3) Zmieniony przez  § 1 ust. 2 i 3  Uchwały o której mowa w odnośniku 2 
4) Uchylony przez  § 1 ust. 4  Uchwały o której mowa w odnośniku 2 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE4FC36D-DC6E-425A-9911-E230493EA359. Podpisany Strona 2



5. Komplet kluczy do pomieszczeń tych obiektów posiada sołtys. 

6. W świetlicy wiejskiej/chacie grillowej oraz na terenach przynależnych do świetlicy/chaty grillowej 
obowiązują następujące zakazy: 

a) zakłócania porządku; 

b) korzystania ze świetlicy wiejskiej/chaty grillowej w sposób niezgodny z jej przeznaczeniem, celem 
wynajęcia lub użyczenia, a także stwarzającym jakiekolwiek zagrożenie dla osób korzystających ze 
świetlicy/chaty grillowej; 

c) nieobyczajnego zachowania i używania wulgarnego słownictwa. 

§ 5. 1. Korzystanie ze świetlicy wiejskiej/chaty grillowej może odbywać się bezpłatnie lub odpłatnie, na 
podstawie aktualnie obowiązującego Zarządzenia w sprawie ustalenia stawek za wynajem świetlic wiejskich 
i chat grillowych w Gminie Sobótka. 

2. Warunkiem wynajmu świetlicy/chaty grillowej jest wpłacenie kaucji, o której mowa w Zarządzeniu 
określonym w ust. 1. 

3. W przypadku nieodpłatnego udostępnienia świetlicy/chaty grillowej na zasadach określonych 
w Zarządzeniu, o którym mowa w ust. 1, kaucja nie jest pobierana. 

4. 5) Organizowanie imprez okolicznościowych lub rozrywkowych przez osoby fizyczne oraz prawne 
wymaga opinii sołtysa, w odpowiedzi na złożony pisemny wniosek (wzór załącznik nr 1 do regulaminu) 
i uzgodnienia terminu imprezy z minimum 7 dniowym wyprzedzeniem. W szczególnych przypadkach możliwe 
jest skrócenia powyższego terminu (np. stypa). 

5. 6) Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka może nie wyrazić zgody na imprezę, jeśli zagraża ona życiu lub 
zdrowiu ludzi bądź może prowadzić do dewastacji mienia. 

6. 7) Warunki korzystania ze świetlic/chaty grillowej określa się w umowie najmu lub umowie użyczenia 
zawartej z Burmistrzem Miasta i Gminy Sobótka. 

7. Odpłatność za wynajem świetlicy/chaty grillowej stanowi dochód Gminy Sobótka. 

§ 6. 1. Zobowiązuje się sołtysa do przeglądu stanu świetlicy/chaty grillowej przed wynajęciem 
i przekazaniem jak również przed jej odbiorem za pomocą protokołu (wzór załącznik nr 4 do regulaminu). 

2. W przypadku wynajmu świetlicy/chaty grillowej na imprezy za przestrzeganie obowiązujących 
przepisów oraz za zachowanie spokoju i bezpieczeństwa odpowiada najemca. 

3. Za opłaty i umowę z ZAIKS-em odpowiada najemca. 

4. 8) Za szkody powstałe podczas najmu odpowiada najemca.  

 

 
5) Zmieniony przez  § 1 ust. 5  Uchwały o której mowa w odnośniku 2 
6) Zmieniony przez  § 1 ust. 6  Uchwały o której mowa w odnośniku 2 
7) Zmieniony przez  § 1 ust. 7  Uchwały o której mowa w odnośniku 2 
8) Zmieniony przez  § 1 ust. 8  Uchwały o której mowa w odnośniku 2 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE4FC36D-DC6E-425A-9911-E230493EA359. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

………………………., dnia……………………….. 

(miejscowość i data) 

………………………………………. 

(imię i nazwisko/nazwa) 

…………………………………… 

(nr dowodu osobistego/NIP*) 

…………………………………… 

(PESEL/REGON) 

…………………………………… 

(adres zamieszkania/siedziba*) 

……………………………………. 

(telefon kontaktowy) 

 
 

BURMISTRZ 

MIASTA i GMINY SOBÓTKA 

 
 

WNIOSEK O WYNAJEM/ UŻYCZENIE ŚWIETLICY/CHATY GRILLOWEJ 

Zwracam się z prośbą o wynajęcie/użyczenie świetlicy wiejskiej/chaty grillowej 
w miejscowości…………………….. w dniu/dniach…………………………………………… 

(tj. łącznie ilość dób……………….) w godz. od …………………….do………………… 

(tj. łączna ilość godzin…………) w celu zorganizowania imprezy:…………………………… 

Oświadczam, że ww. impreza będzie miała/nie będzie miała** charakter komercyjny i zarobkowy. 

Oświadczam, że jestem/nie jestem ** mieszkańcem Gminy Sobótka. 

…………………………………….. 

(podpis Wnioskodawcy) 

……………………………… 

(akceptacja Sołtysa miejscowości- opiekuna świetlicy/chaty grillowej) 

1. Dokumentem uprawniającym do skorzystania ze świetlicy/chaty grillowej jest umowa najmu/użyczenia. 
W celu podpisania umowy należy zgłosić się osobiście lub z upoważnieniem osoby/firmy wynajmującej do 
Urzędu Miasta i Gminy Sobótka (w dniu roboczym) najpóźniej w przeddzień planowanego najmu/użyczenia. 

2. Wynajem godzinowy możliwy jest tylko w przypadku najmu jednodniowego w godz. od 8.00 do 22.00. 

3. Ilość godzin należy wpisać w przypadku najmu godzinowego, w przypadku wynajmu dobowego ilość 
godzin nie wpisuje się. 

4. Wniosek o wynajem świetlicy/chaty grillowej należy złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy Sobótka 
w terminie nie krótszym niż 7 dni od planowanego najmu. 

*- dotyczy firmy 

**- niepotrzebne skreślić 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE4FC36D-DC6E-425A-9911-E230493EA359. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do Regulaminu9) 

 

 
9) Uchylony przez  § 1 ust. 9  Uchwały o której mowa w odnośniku 2 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE4FC36D-DC6E-425A-9911-E230493EA359. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do Regulaminu10) 

 

 
10) Uchylony przez  § 1 ust. 9  Uchwały o której mowa w odnośniku 2 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE4FC36D-DC6E-425A-9911-E230493EA359. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 4 do Regulaminu 

WZÓR 
Protokół przekazania /odbioru 

świetlicy wiejskiej/ chaty grillowej 

1. W dniu ................. dokonano przekazania świetlicy wiejskiej/chaty grillowej w .............................. 

Najemcy ................................................ 

2. Elementy wyposażenia obiektu. 

L.p. Elementy wyposażenia Opis stanu technicznego 
   
   
   
   
   
   

 
 
 
Uwagi / ewentualne szkody. 

............................................................................................................ 

............................................................................................................ 

……………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………… .. 

Wynajmujący                                                                                                            Najemca 

………………..                                                                                                   …………………… 

3. Zdanie i odbiór 

Zdanie i odbiór świetlicy/chaty grillowej nastąpił w dniu ………… 

Uwagi / ewentualne szkody: 

............................................................................................................ 

............................................................................................................ 

……………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………… .. 

4. Kaucję proszę zwrócić na konto nr…………………………………. 

Właściciel konta……………………………………. 

 
 
Wynajmujący                                                                                                              Najemca 

………………..                                                                                                        …………………..

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE4FC36D-DC6E-425A-9911-E230493EA359. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1


	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera d
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera e
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera f
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera g
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera h
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Litera i

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 6 Litera a
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 6 Litera b
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 4 Ustęp 6 Litera c


	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 5 Ustęp 7

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Paragraf 6 Ustęp 1

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 4


